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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 112142 Fecha: 08/02/2022
Asiento N° 206 Compromiso N° 39

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 / - Nota Débito N°0

A LR ORDEN DE: yAIENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO \ USD 22.50

LA SUMA DE: \EINTE Y DOS Dolares 50/100 Ctvs
TENA, 08 de Febrexo del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO.- Alcance por diferencia en el c¢alculo para el
pago de la autorizac. No,33B-DOP del 31-08-2021, para la constr. de un muro de
escolleda em el puente tipo bayvle sobre el rio Oyacachi por 13 dias continuos,
por un error involuntario de contabilizé en menos en el afio 2021, de acuerdo al
memcrando No.0067-2022-8DC del 04 de febrero del 2022,

Usuario: PAULINA

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA B089332200  VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO o . 22.80 b )
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 22.60

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion Debe Haber
1.8.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 63.00
2.1.8.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 63.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USC PUBLICO 63.00

1.1.1,03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 22.50

1.1.2.01.03.013 ANTICIPOS VIATICOS DEL 2021 CANCELAE(} 40.50

1.8.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION ] @ ;TES 7@’ ‘ 63.00

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION ‘ ‘? ) 63.00

SUMAN o PASAN USD 189.00 189.00

APLICACION PRESUPUESTARIA B

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago

40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.98.89.89.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E. 63.00 63.00

. - TOTAL GASTOS USD 0.00 63.00 63.00
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Gobierno Auténomo Descentralizado

NAPO Provincial de Napo

Tefiendo Deszrrollo SUBDIRECCION DE GONIABILIDAD
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ORDEN DE PAGO N° 112142

|8 de febrero de 2022

$22.50

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO +

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO.- Alcance por diferencia en el
calculo para el pago de la autorizac. No,338-DOP del 31-08-2021, para la
constr. de un muro de escolleda em el puente tipo bayle sobre el rio
Oyacachi por 13 dias continuos, por un error involuntario de contabilizé en
menos en el afio 2021, de acuerdo al memorando No.0067-2022-SDC del 04
de febrero del 2022,
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 39

Certificacién No: B89

Transaceidén No: B21
Fecha: 07/02/2022
Proveedor: VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIOY

Identificacidén: Cédula 1500948979
DETALLE: [
Liquidac.de Jla solicitd. de autorizaa. No,338-DOP del 31-08-2021, para la conatr. de un muro de
ascolleda em el puente tipo bayle sobre el rio Oyacachi por 13 dias continues, por un error
involuntario de conktabilizd en menca en el afioc 2021, de acuerdo al memorande No.0067-2022-8DC del
04 de febrero del 2022.

o

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99,99,99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS ENj 63.c0 143,627.00
Total == 63.004‘ 143,627.00
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CLAUDIA MARIBEL
MAMALLACTA TAPUY

Firmado electzénicamsnte paty

JHON XAVIER

% CHICHANDA
i ROGEL
Claudia M.Mamallaockta 7. Ing,Izene M.Ledesma LL, o,Jhonr X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
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Tejiende Dezarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 89

Transaccidén No: 93
Fecha: 07/02/2022

Responsable: VILLALTA CARRERA NATALIA DEL ROCIO
Identificacidn: Cédula 1500566714

DETALLE !
Se raquiere
31-08-2021, para la

continuar con

al procesc de liguidacidn de la solicitd., de autorizac. No,338-DOP del
constr. de un muro de escolleda em el puente tipo bayle sobre el rio Oyacachi

por 13 dias continuos, por un error involuntarie de contabilizé en menos en el afo 2021, de acuerdo
al memoranda No,0067«2022-8DC del 04 de febrero del 2022,

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valar
40.,01.001.004.730303.000.15.01.000.,90.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 83.00
Total => 63.00

T Firmado aleetrduicamsate pari
§ CLAUDIA MARIBEL
MAMALLACTA TAPUY

Claudia M.Mamallacta T.
Analista 2 De Presupuesa

07/02/2022 12:07
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Prefectura G‘-j;— : 891
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Tejr'end Desarrollo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

Memorando Nro, 0067-2022-

Tena, 04 de febrero de 20

~Prosfelo

PARA: Lcdo. Jhon Xavier Chichanda Rogel ‘gs Qﬁﬂim %m’ @’mj o
Director Financiero fon Pertnng R/

ASUNTO: Solicitando autorizar Ia asignacion de partida presupuestaria por $ 63,00 a
favor del Sr. Valencia Sanchez Ricardo Fabricio.

De mi consideracién:

Con fecha 7 de septiembre de 2021 se entregd en calidad de anticipo de viaticos el valor
de $315,00 para el cumplimiento de la Autorizacidon de Servicios Institucionales N.
338-DOP para la construccidn de un muro de escollera en el puente tipo Bailey sobre el
Rio Ovyacachi por 13 dias continuos; al realizar la liquidacion se cometid un error
involuntario contabilizando el valor de $274,50 siendo el valor correcto $337,50; por lo
expuesto solicito comedidamente autorizar la asignacion de partida presupuestaria por $
63,00 a favor del Sr. Valencia Sanchez Ricardo Fabricio.

Con sentimientos de distinguida consideracién. L4 ﬁg@ié}
s, i
{4

Atentamente, aa: ,?gg/fz

Documento firmado electrinicamente

Ing. Natalia del Rocio Villalta Carrera
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD, ENCARGADA

PP

| gom 0%y MO
- - G ]

ROCIO VILLALTA
3 CARRERA

Av. Juan Montalvo y olmads Faléfono: (06) 3700080 ext.: 1009
e-mail: contabilidod@napo.gob.ec

17152

* Documento genatado por Quipux Prefectura de Napo
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE DIARIO N° 5742 Fecha: 30/12/2021
Asiento N° 6053 Compromiso N° 1626

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VALENCIA SANCHEZ RICARDC FABRICIO.-ligquidac.del informe de la solicitud de
autorizacién para cumplimiente de servicios institucionales No.338-DOP del
14-09-2021, por supervisar los trabajos de construccidédn de un murc de escollare
en el puente tipo Bayle, ubicado en el ric Oyacachi, con piedra existente en el
rio para proteccién del estribo, segun memorando No.085-DCP del 31-08-2021, del
sefior VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO, en calidad de Supervisor de obras
civiles.

Usuario: VIRDY

APLICACION CONTABLE

Cédigo Descripcion Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 274.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 274.80
6.3.1.53.01 INVERSICNES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 274.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 274.50
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 274.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGCAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 274.80
SUMAN o PASAN USD 823.80 823.50

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E. 274.50 274.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 274.50 274.50
£
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SUPERVISOR

COMPROMISO Nro.:

BENEFICIARIO:

CONCEPTO

GOBIERNO AUTONONO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

BIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE YIATICOS

1626

31/08/2021

FECHA: 30/12/2021

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO

Liquidacion de 01 Comision. Autorizacton para el Gumplimiento de Setvicios Institucionales N.338-DOP de fecha

LUGAR : San Juan-Chaco
NG. DE DIAS : 13 dias continos
MONTO H § 22,50
LISTA DE CHEQUED
No. TIPG DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
LE
CUMP CUMPLE NO APLICA

solicltud de autorizacion de comisién legallzada por el Jefe

1 inmediato, el comisionado y la méxima auteridad o su delegado, v Solicteud legalizada Nro.338-DOP
Forraulario de ' Informe del cumplimiento de Servicios
Instituclonales”, firmadas por: el funcionario comisionade, Jefe
2 inmle:di;m s:;eri:rrrauto:zadc por fa mé:‘ima autorldad o su v Informe legalizado Nro. 338-DOP
delegado, detallando las actividades cumplidas,
3 Facturas {s} de gastos por: allmentacién y hospedaje emitidas a v Nota de venta N, 4979 y Fact, N. 428 de fecha
nombre v cédula del servidor (a}, 13/09/2021
4 |Reporte de asistencia del relo} biométrico v Del 01 ai 13 de septiembre/2021
Informe de Supervision de Obra NO, 008-DOP
5 |informe Técnico v del 15/09/2021 para la construccion def mure de
escollera en San Juan-Chaco
Certificacion NO. 24 de fecha 15/09/2021
6 |Certificacion de consumo de combustible v iegallzada por ef Ledo. Geovany Mufoz CD”,
cuadro y detalle de los galenes de combustible
utitizados
De fecha septiembre 15/2021 legalizada por
Lcda. Narcisa Maza-TH e ing. Veronica Herrera-
7 |Certificacién de asistencia v Subd, Talento Humano per 11 dias continues.
NOTA: Se descuentan los dias 07 y 10 de
septiembre/202
s Certificado de cumplimienta o asistencia a la Comisidn y - Certificados de trabajo firmados por et
del supervisor o Jefe inmediato, Supervisor y el Fiscallzador
g Certlficado de cumplimiento ¢ asistencla a la Comlsion del lugar al Y Certificads de trabajo firmado par el Alcalde del GADM de

cual aslstleron.

Chaco

NOTA; Toda In ducumentacion adjuntn af proceso y notecedenles debe venir con firmas

originales, en ¢l case de Qnipux lns firmas serdn electydnicas o manuales,

N, de dins 9 Valor del vidtico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS $337.50
A justificar 70% | $ 236,25 Cﬁ% A
Asume la entidnd 30% | $101.25 JgELf%i)G f .
[T
l
Presentacitn de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: § 236.28 d {L gg
Sin presentncién de fncturacion conforme normntiva; $ 101.25
Sumn toin} del viatico: $ 337,50
Presenfacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por; $0.00
Pescnento del anticipo entregado; $ 315,00 |Nra, Cemprobanie ‘ 110916
YALOR A PAGAR: $22.50
T ! 61 8ORADO POR: r
- - K "
-, A FI\ 2 9
LU..L-Q_}\/\/\AJ - WL
Paullna Paez A,
ASISTENTE DE APQY.O-ADMINISTRATIVO 17>
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0/12/2021 "
VELEMRCTA SANCHEZ RTCARDO FABRICIO -

Tederad A dn sy Cbdula .L-.)00948979
DETATLN
Pageo pol Ao Choirade inforae de la solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios
ingtibues o el 14-08~2021, por supervisar los trabajos de congtruccidn de un MIKO

de escd

ripo Bayle, ubicade en el rio Oyacachi, con piedra existente en el rio
cmn memorando No.085-DOP del 31-08-2021, del sefior VALENCIA SANCHEZ
211 do Bupanvizor de obras civiles.

para
RICARDU

ho,

CLAUDIA
e I T T s o AN t N "
Loriids Presupuestaria - st el Malor, % Disporibilidad Previa
OO B0 a0 P 5,000,151 U0 88, '99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 337.5011 34.571.47
Total => 337. 50\ 34 571.47
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MAPC

2T AKIA No: 9

GAD P

Toomrig can sy Bor 2080
WSR2 /202 l'/
ISRV FRX ) PORIA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO
Tolant vt eindo s hhouila L71L5285711
DRETANI
Reajusie Thaire i bpd Lieas

905.%n  atencidn all/éforme de la solicitud de autorizacidn para
zidtueionales PIo.SSB-D()P del 14-09-202

cumplimiciiiin e o wiolod

CLAUDIA

Syniizo Presupusstarla o T e W yalor

LRG0 O0G98.99.99.90.001  VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 11250

Total => -142.50
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Lot 00 .

{\po | SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
T 7 INSTITUCIONATES

7 DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: =" . "

i
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 338-DOP / | FECHA DE SOLICITUD {dd-mm-aa) 31/08i2021
VIkTiIcoS | X | MOVILIZAGIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR -~ PUESTO QUE OCUPA:
VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO e SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DELA UN]DAE&"}’:‘D%‘;E PERTENECELA O EL
CANTON EL CHACC , SECTOR SAN JUAN -
PROV. NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

FECHA SALIDA " HORA SALIDA FECHA LLEGADA - HORA LLEGADA
{dd-mm-aa) y {hi:mm} (dd-mm-aa i {th:mm)

o= off-2e2( 7] OGHDY 15-Clwit]  22W D

.

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO — SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES. »~ g

Se lc dispone, trasladarse al cantén El Chaco, secter San Juan a supervisar los trabajos de  construccidn de un nueve muro
de escoliera en el puente tipo Bailey, ubicado sobre el rio Oyacachi, con piedra existenic en el rio para proteceién del
estribe, (Memorando No, 072-DOP del 20 de agosto de 2021).

Inicio de trabajos: 1 septiembre de 2021, por una jornada de 13 dias continuos,
Ingeniere José Lobato fiscaliza esta obra

SALIDA TLEGADA
TETJ%?ERDFE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa ht:mm

TENA= CANTON EL T SN .
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | CHAGO, (SEGTORSMN  {){ - (§. 2.3 O3 1D Ll 22615

JUAN)
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL. RESPONSABLE DE LA UNIDAD |
SOLICITANTE o
s
SANET
fr””"%\‘% (‘\, ....... Z.

H } £ - R i e .
! " Fg ricio Valencia Ing. Maritza Ffety ~

SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

MINA 0 :SU NOTA: Esta soliciltug debera ser presenlada para su Auterizacién, con por jo
PR, i menos 72 horas de anlicipacion al cumplimiente de los servicios Instilucionales;
;¢ | ;salve i caso de que por necesidades Institucionales la Autoridad Nominadora
R auterice.
o s . D& no exstc disponibilidad presupuestaria, lanle la soliciud como la
R T autorizaclon quedaran Insubsislentes
; -_7:“‘3““}; K . « Ellnforme de Senicles Institucionales deberd presentarge deniro dal término de
4 A L O ddiag de cumplido el serviclo Instituconal
In & rLaﬂEv‘ fe7 | Esty prohibido *conceder servicios Institucionales durante los dias de descanso
. R s ,‘ - 2k - ey N . , =' I
DIRECTORADNINI 57 RA,r[VO . abligatorio, cn. excepclon de las Maximas Autoridades o de casos excepclonales

DELEGAD 3 DE LA §EN RITA PREFL CT A _gehlqlamanle ]if?ﬁﬁcadcs por la Maxima Autoridad o su Delegada
e ' ERKEETREN R

O T CR Y
VA e

nol 0408 ‘/ 315"

Dy
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‘ GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO
Tejiondte Dasarrsila

3 INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION - -

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON

REMUNERACION / FECHA DE INFORME (dd — mmm — ga@a)

338-DOP 14-09-2021
L
r ]
_ DATOS GENERALES
APELLIDOS — NOMBRES DEL SERVIDOR: / PUESTO: v
. . H,-}")
VALENCIA SANCHEZ RICARDCG FABRICIO SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES e
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
CANTON EL CHACO- SECTOR SAN JUAN PROV. NAPO GIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
[
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
RICARDO FABRICIO VALENCIA SANCHEZ- SUPERVISOR DE OBRAS CWILES B

INFORME DE AGTIVIDADES Y PRODUC'@ ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solictiud de comisién N°338-DO¥ me traslade en calidad de SUPERVISOR
DE OBRAS CIVILES, al canton Chaco sector San Juan con el objetivo de supervisar los irabajos de
construccién de un nuevo muro de escollera en el puente tipo Bailey, ubicado sobre el rio Oyacachi,
con piedra existente en el rio para proteccion del estribo, pernoctando en éalj,&?gor‘
. e '“Q’E‘Zﬁgfj}g : 6?
j .
01/09/2021 g 77
« Inicio de jornada, al encontrarme doblando jornada mi persena ya se encontraba con
= anterioridad en el cantén el Chaco.
\'_f*__,/' + Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biomaétrico.
» Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
« Llenar e libro de obra diario.
+ Supervisar y entrega combustible a maguinaria

02/09/2021
’ « Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biomeétrico.
2N . Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
"/« Llenar el libro de obra diario.

» Supervisary entrega combustible a maquinaria
P P

ey X %9 o B 7,50

_,7hlL C%()\'-n\m oy Caye S "\'“\ :

»n 1 \O /\‘%’H e = COW\\‘Di de C@(JT.




03/08/2021 ./

= Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico.
q)> « Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.

./ .« Llenar el libro de obra diario.

« Supervisar y entrega combustible a maguinaria

04/09/2021
» Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico.

+ Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
,\0 s Llenar el libro de obra diario.
» Supyr y entrega combustible a maquinaria

05/09/2021

» Registrar la hora de entrada y salida de! personal en el reloj biométrico.
Jr‘ » Coordinar al personai para los trabajos dispuestos.
('On- Llenar eybro de obra diario.

-

v Supey a
06/09/2021

* Regiitrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico.
_»  Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.

£, Jo  Llenar et libro de obra diario.
~"s  Supervisar y entrega combustible a maguinaria

ry entrega combustible a maquinaria

07/09/2021

« Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj hioméatrico.

£ Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.

i;:} Lienar el libro de cbra diario.

L\\ / Supervisar y entrega combustible a maguinaria

/e En horas de |a tarde me movilizo a la ciudad de Tena en transporte particular por motivo de
correcciones en informes, entrega de certificaciones a compafieros de grupo da trabajo del

mes cﬁe}gosto, pernociando en Tena.

08/09/2021 ,
»  En horas de la mafana 10:40 retorno al frente-de trabajo para continuar con las labores

« Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico.
@ s Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
" s Llenar el fibro de cobra diario.
F.

»  Supervis rfentrega combustible a maquinaria géﬁ,{?F?
////ﬁ LA R

Joo

09/09/2021 i g;%}
» Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico.
« Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.

=
@ » Lienar el libro de cbra diario.
"« Supervisar y entrega combustible a maquinaria

10/09/2021

« En horas de la mafana me diriio a la ciudad de Tena por registro de firmas, correcciones y
certificaciones de comparieros del grupo de trabajo del mes ge agosto, retornando al frente

/f) de trabajo en horas de la tarde
\

Wy Registrar la hora de entrada y saiida del personal en el reloj biométrico,
N « Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.

« Llenar el libro de obra diario.




[11/09/2021 7~

« Registrar la hora de entrada y salidu del personal en el reloj biométrico.
~. » Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
(la « Llenar el libro de obra diario.
T Supayér y entrega combustible a2 maguinaria

12,09/2021 /
o Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj plomeétrico.
« Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
@ « Lienar el libro de obra diario.
~ o Supervisar y entrega combustible a maquinaria

13/09/2021 Cf?@

Registrar la hora de entrada y salida del personal en el reloj biométrico.
« Coordinar al personal para los trabajos dispuestos.
« Llenar el libro de obra diario.
« Retorno a talleres en la ciudad de Tena por fin de jornada.

/# Fabricio Valencia
SUPERVISOR DE OBRA CIVIL (JEFE DE GRUPQ)

" Hora Inicio de Labores el dia de retorno |

case, hasla su llegada de es s@g@gj&pi 4
Tl gt Sy )(y}

r ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaa 01-09-2021 | 13-09-2021 NOTA
. . , . Estos datos se refieren al tiempo efsctivamente utilizado en
HORA hh:mm 08:31 2213 la Comision, desde la satida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimienjp de la licencia segun sea el

. ¥ -
! fad
T ;
B
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE FECHA FECHA
TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:mm
otros}) aaaa aaaa B
TENA-CANTON EL
ES L
TERRESTRE INSTITUCIONA CHACO 01/08/2021 0BH31 13/09/2021 22H13

NOTA: En caso de haber ulifizado transporte plblico adreo o terrestre, se deberd adjuntar cbiigatoriamente los pasajes a bordo
o boletos, de acuerda a io gue eslabiece el articulo 18 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacién.

e



CBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR CCMISIONADO:

-

NOMEBRE: VALERETA SANCHEZ RICARDO FABRICIO
' 7 SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES

NOTA

Ei presente informe deberd presentarse dentro det término
maxime de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario
ta liguidacion se demorard e incluso de no presentarle
tendria que restiluir los valores pagados. Cuando la
licencia sea superior al nimero de horas o dias
autorizados, se debera adjuntar la aulorizacion por eserito
de la Maxima Auloridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
~DELEGADO
3]

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Nombre: INGJOSUE BORJA ALVAREZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DELEGADO BE LA
SENORITA PREFECTA

Nombre: M. Sc. José Gabrizi Zambrang Vacacela

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

e
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CERTIFICACION

E| suscrito, en calidad de Alcalde del Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal
del Cantén El Chaco, en legal y debida forma;

CERTIFICA;

QUE: el sefior RICARDO FABRICIO VALENCIA SANCHEZ, de nacionalidad
ecuatoriana, portador de la cédula de ciudadania N° 150094897-9,
SUPERVISOR del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo;
labord desde el 01 hasta el 13 de septiembre de! 2021 (exceptuando los dias 7
y 10); realizando trabajos de construccién de un nuevo muro de escollera en el
puente tipo Bailey sobre el rio Oyacachi, con piedra existente en el rio para
proteccion de estribo; pernoctando en el canton El Chaco, provincia de Napo,
durante los 11 dias de la jornada de trabajo.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a ia verdad, autorizando al irteresado
hacer uso del presente documento en las fines institucionales que corresponda.

7
El Chaco, 13 de septiembre de 2021,

Cagr
Atentamente, Chapy |
i I g ﬁ“’@ TN
9% ’//g C A
ALVARO  Aoisicieiee O SR
bse de recenocimianto B P \ .
_J AV[ER fDOP:IE;cna-AL\?:\\.RDJAmtEﬂI R -
CRAVEZVEG
Cravez
V EG A &g&mc ;org,;:s ECURTTY
Ing. Javier Chavez Vega
ALCALDE
Cdle,
Diraccién: I Chaco, Av. 26 de mayo y calle Quilo Fax: 062329421

o mail alealdiaglrhac~ovahon crnm

T
WO
\ y
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

marreriios

N;’\;gﬂ)o SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quien suscrito, Lcda. Narcisa Maza-Asistente de Apoyo Técnico 3, RESPOSABLE DEL
CONTROL DE PERSONAL DE LA SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO, del GAD
Provincial de Napo, en debiday legal forma.

CERTIFICA

Que el servidor publico VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO-SUPERVISOR DE
OBRAS CIVILES-laboro en el cantén el Chaco San Juan, seglin solicitud de autorizacion
No. 337-DOP y mediante memorando 085-DOP de fecha 31 de agosto del presente
afio, por una jornada de 10 dias continuos, en el cual menciona que la fecha de salida
es de 01 de septiembre, y han laborado con normalidad los dfas, 01, 02, 03, 05, 06, 08,
09, 11, 12, 13 del presente afio, cumpliendo de esta manera lo€ 11 djas de trabajo
como se demuestra con los timbres del reloj biométrico No. 14 y la certificacion
emitida por el ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DEL CANTON EL CHACO.

Esta certificacion se realiza la informacion del reloj biométrico, el memorando No. 009-
2021 de fecha 15 de septiembre del presente afio, emitido por el jefe de grupo a esta
Unidad Administrativa y reasignado por la Subdireccién de Talento Humano.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso en(
lo que estimare conveniente, excepto para tramite judiciales.

Tena, 15 de septiembre de 2021.

Msc. Veréniga Herrera Espin. o . Lc@a*?N%ﬁ?ﬁrﬁamMaza

SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO . ASISTENTE DE APOYO TECNICO 3

.

N



Prefectura

NJAPO GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
' PROVINCIAL DE NAPO

SUDDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quien suscrito Leda. Narcisa Maza-Asistente de Apoyo Técnico 3, RESPOSABLE
DEL, CONTROL DE PERSONAL DE LA SUBDIRECCION DE TALENTO
HUMANO, del GAD Provincial de Napo, en debida y legal forma.

CERTIFICA

Que ¢! servidor  piblico VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO-
SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES-laboro en el cantén El Chaco San Juan, segin
solicitud de autorizacién No. 337-DOP y mediante memorando 085-DOP de fecha
31 de agosto del presente afio, por una jornada de 13 dias continuos, en el cual
menciona que la fechz}/ffe salida es 01 de septiembre, y han laborado con normalidad
los dias, 0(1. 02,03,04,05,06,08,09,11,12,13 del presente afo, cumpliendo de esta
manera loﬁ,} dias de trabajo como se demuestra con los timbres de! reloj biométrico
No 14 y la certificacion emitida por el ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZACION MUNICIPAL DEL CANTON EL CHACO.

Esta certificacion se realiza la informacion del reloj biométrico, ¢l memorado Ne. 009-
2021, de fecha 15 de septiembre del presente afio, emitido por el jefe de grupo a esta
Unidad Administrativa, y reasignado por la Subdirectora de Talento Humano.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso en
lo que estimare conveniente, excepto para tramite judiciales.

D g %}

Tena, |5 de septiembre de 2021

SISTENTE DE APOYO TECNICO 3




Pefectu ra

TEﬂEﬂd Desarroflo

Tena, 15 de Septiembre del 2021

Yo Ing. MARTHA IRENE PAGUAY CUVI - en calidad de ANALISTA 3 del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; €n debida y legal forma:

CERTIFICACION

Que, el Sefior VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO, con CL 150094897-9;
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS, laboré en una jornada de 10(Diez) dias
continuos conforme al siguiente detalle:

SEMANA DiA FECHA
3 Dias Miércoles a Viernes 01-02-03 (Septiembre 2021)
1 Dia Domingo 05 (Septiembre 2021)
1 Dia Lunes 06 (Septiembre 2021)
2 Dias Miércoles-Jueves 08-09 (Septiembre 2021)
2 Dias Sadbado-Domingo 11-12 (Septiembre 2021)
1 Dia Lunes 13 (Septiembre 2021

TOTAL: 10 dias continuos

Actividades Ejecutadas: Coordinacién y supervision de la obra en:

Trabajos de construccion de un nuevo muro de escollera en el puente tipo Bailey
sobre el rio Oyacachi, con piedra existente en el rfo para proteccion de estribo.

Trabajos realizados en el sector San Juan Chico, canton El Chaco.

CA ﬁ@&{fwﬁ !

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

Ing; Ire e Paguay
LISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA.

gggér::ﬁ?:@gn%%g%ob.ec @ © PrefecturadeNapo @ Av. Juan Montalvo y Olmedo

i)



' Tejlendo Desarvollo

CERTIFICACION No. 24-2021

Quien suscribe, Lcdo. Enrique Giovani German Mufioz Villacis- en calidad de Analista 3 de Gestion
de Transporte del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, a peticidn verbal del
sefior Fabricio Valencia- SUPERVISOR DE OBRA, en debida vy lega! forma CERTIFICO:

QUE: una vez terminada la jornada de trabajo de 13 dias en el cantén Chaco, sector San Juan,
puente rio Oyacachi, construccion muro de escolera, proteccién bases del puente, dragado del rio;
mantenia un saldo de 4 gin. Diesel, ha recibido 461 glns., de diesel, dando un total de 465 glins.
diesel; de los cuales justifica 461 glns., quedando saldo de 4 glns. de diesel por justificar; a
continuacién detallo las entregas de diesel:

FECHA CANTIDAD GLNS. | NO. ORDEN JUSTIFICA GLNS. | SALDO GLNS. XJUSTIFICARJ
SALDO 4

4/9/2021 250 10807

12/9/2021 211 10911

TOTALES | 465 461 4

£s todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 15 de septiembre del 2021/

e
Lcflo. Enrique G. Mufioz V.

ANALISTA 3 GESTION DE TRANSPORTES

e



NAPO
7 et ORIERNO AUTONCMO DESCENTRALIZADO PROVIMCIAL DE T

NAPO
INFORME DE SUPER/ISION DE LA OBRA

N°008-DOP

Fecha: Tena 15 de septiembre de 2021

Para: M. Sc. Gabriel Zambrano
DIR=CTOR DE OBRAS PUELICAS
Asunto: informe Técnico

Solicitante: GADPN

PROYECTO: CONSTRUCCION DE UN MURO DE ESCOLLERA EN EL PUENTE TIPO BAILEY
SOBRE EL RIO OYACACHI, CON PIEDRA EXISTENTE EN EL RIO FARA FROTECCION DEL
ESTRIBO, SECTOR SAN JUAN, CANTON CHACO. =~

Cumplicndo con la disposicion del iMemorando N"338-DOP con fecha 371 de agesto de

2021, supervise la continuacion de: construccién de un muro de escollera en el puente

tipo Bailey sobre el rio Oyacachl con piedra existente en el rio para proteccion del

astribo, secter San Juan, cantén Chaco, el mismo que es realizado™ por administracién '
directa, se procedio-a cumphr esta jornada por 13 d|a5 desde 01 de septiembre a1 13 de -
septlembre del 2021. ‘ - - S -

La maquinaria v el personal detallado a continuacion: B

Personal Maguinaria
1 Operador de Excavadora 1 Excavadora Hyundai 330
1 Chofer de vehiculo liviano 1 Camioneta
1 Supervisor de obra |
1 Ayudante de maquinaria

Las actividades que se realizaron durante el proceso: construccién de un muro de
escollera en el puen.e tipo bailey sobre el rio Oyacachi, coi piedra existente en el rio
par.. proteccion uel estribo, sector san juan, cantén Chaco comprendido 2l mes de

”£§”32&36 /g

» Se realizé un muro de proteccion en el margen derecho del rio Oyacacgﬁaeﬁfgg

septiembre son las siguientes:

dimensiones largo: 150m, ancho 4m, alto 2m

% Se realizé un muro de proteccién en el margen izquierdo dei rio Oyacachi de
dimensiores largo: 80m, ancho 4m, alto 2m

> Se realizé el dragado del rio en la zona central con longitud de 200m para el
cambio de hidraulica, movimiento de material 1600m?

% Refuerzo de muro de escollera con material del sector (piedra) 180m?3

Novedades
e Lamaquina comenzd los trabajos el dia 21 de agosto, avance de obray trabajos
, realizados constan desde la fecha que ingreso la maquina al frente de trabajo.

$&
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
PERSONAS NATURALES

.fe hace bien al pais!

NUMERO RUC: 1501268559001
APELLIDOS Y NOMBRES: PALOMEQUE GAIZA PADLA ALEXANDRA

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADDS i v =2
Nao. ESTABLECIMIENTO: 01 Eslada: ABIERTQ - MATRIZ FEC. INICIO ACT.: 17/07/2017
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: FEC. REINIGIO:

AGTIVIDAD ECONOMICA:

ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEBLES A CAMBIO DE UNA RETRIBUGION O POR CONTRATC (VIVIENDA).

FABRICACION DE PUERTAS Y VENTANAS DE METAL ¥ SUS MARGCOS (INGLUSO ENROLLABLES), POSTIGOS{PUERTAS) Y PORTALES, BALGONES,
ESCALERAS, BEJAS, TABIQUES DE METAL PARA FIJAR AL SUELQ, ETCETERA, .

CONSTRUCGION DE TODO TIPO DE EDIFICIOS NO AESIDENGIALES: EDIFICIOS DE PRODUCGION INDUSTRIAL, EJEMPLO. EDIFICIOS DE OFICINAS,
HOTELES, ALMACENES, CENTROS COMERCIALES, BODEGAS, RESTAURANTES, OBSERVATORIOS, IGLESIAS, MUSEOS, INGLUYE REMODELAGION,
RENOVACION O REHABILITACION DE ESTRUGTURAS EXISTENTES

PINTURA INTERIOR O EXTERIOR DE EDIFICIOS. INCLUYE PINTURA DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL.

CONSTRUGCION DE TODO TIPO DE EDIFICKOS RESIDENCIALES: CASAS FAMILIARES INDIVIDUALES, EDIFICIOS MULTIFAMILIARES.

DIREGCION ESTABLECIMIENTO:

Pravincia: NAPO Canfon: QUGS Parroguia: SAN FRANGISCO DE BORJA (VIRGILIO DAVILA) Calle: ViA A LAGO AGRIO Numera: S/N Interseccion: ATANACIO MINA
Relerancia: A CIEN METROS DEL RESTAURANTE DONA CLEC Email: pacah23sp@gmail.com Gelular; 0939349217 Email principal: paoalx23sp@gmail.com

No. ESTABLECIMIENTO: 002
NOMBRE COMERCIAL:
ACTIDAD ECONOMICA: :

4 2 . %
ey Poloneque Cala Puola Alewandre CQUBEEUEEEES
DIRECCIGN ESTABLECHMIENTO: | Contribuyente Régimen Microempresas Wﬁ% % “E;%ff@ﬁ%
Eﬁn‘igggﬂﬁgg%}z‘%e&PA:%%E?}Q’EA‘L‘(?:A%Qr{ Direc: Matriz - istab, Via a Lago Agrios/uy Aanacio Mina | ¢3¢y @ @ 00428
08 KAr. EUADO Autorsacion SR 120736241
~ QULOS - NAPG - ELUADOR Fecha de Aal.: 03 E%ép‘%;ﬁmmé}re At
pecaia: A4 ol oy e

DIRECCHYN:

TELEFORG:

L4 Brrwns
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5 AR
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A 720, S|
{igingh Cliente / Copla Frojcor Doeumeiitc Dalegoizadg KD SUBTOIAL 0% AR e
i R IAY
EORES [3E BAGOn f«." ' BESCHENTO
Gadigo: RIMRUG2019002846575 Efootive : :
Facha: 11/11/2019 14:36:08 PM inero Flectronico SUBTOTAL | Y N6
T, ds Cotdtito/Dhito ‘ AIZY 3 AL
Pag. 2 de 2 Bitras Bagos TETRRAA ALSTORIEZATIA TOTAL UGS ¢ dho 97\ ‘{'3
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